СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

10 декабря 2019 года №  34/10
	О  внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 11.12.2018 года № 19/11 «О согласовании направления средств стимулирования управы Рязанского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий)/обустройство, проведение текущего и капитального ремонта парков, скверов, бульваров Рязанского района города Москвы) содержание которых осуществляет ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы в 2019 году»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,   обращением главы управы Рязанского района города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:

1. Внести изменений и дополнения в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 11.12.2018 года № 19/11 « О согласовании направления средств стимулирования управы Рязанского района города Москвы на проведение по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий)/ обустройство, проведение текущего и капитального ремонта парков, скверов, бульваров Рязанского района города Москвы) содержание которых осуществляет ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы в 2019 году»  изложив приложение решения в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Рязанский – mo-ryazanskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы, управу района Рязанский города Москвы в течение трех дней с даты его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.
Глава муниципального

	округа Рязанский

                                                А.Д. Евсеев

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 10.12.2019 года № 34/10
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 11.12.2018 года № 19/11

	Мероприятия

	по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий), мероприятия по благоустройству парков, скверов, бульваров.

	№ п/п
	Адрес объекта

	Виды работ
	Объем
	Ед.изм
	Стоимость работ (руб.)

	1.
	Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ "Жилищник Рязанского района"

	1.1
	1-й Вешняковский пр.
	Обустройство тротуара
	Устройство асфальто-бетонного покрытия
	280,77
	кв.м.
	660 434,87

	Установка бордюров
	277,67
	п.м.

	Ремонт асфально-бетонного покрытия
	93,88
	кв.м.

	Обустройство дороги
	Устройство дополнительных нерегулируемых пешеходных переходов
	3,00
	шт.

	Работы по озеленению улиц
	Подготовка грунта для обустройства газона
	39,40
	кв.м.

	Посев травы
	39,40
	кв.м.

	Работы по озеленению улиц (ремонт)
	Подготовка грунта для обустройства газона
	130,00
	кв.м.

	Посев травы
	130,00
	кв.м.

	1.2
	1-й Вязовский пр.
	Обустройство дороги
	Устройство дополнительных нерегулируемых пешеходных переходов
	1,00
	шт.
	33 434,78

	1.3
	2-й Вязовский пр.
	Обустройство тротуара
	Устройство асфальто-бетонного покрытия
	235,71
	кв.м.
	868 501,69

	Установка бордюров
	366,00
	п.м.

	Установка (ремонт) автостоянок (парковочные карманы, гостевые площадки, площадки для хранения автомобилей населения)
	Ремонт асфально-бетонного покрытия
	272,35
	кв.м.

	Работы по озеленению улиц (ремонт)
	Подготовка грунта для обустройства газона
	245,50
	кв.м.

	Посев травы
	245,50
	кв.м.

	1.4
	Зарайская ул.
	Обустройство тротуара
	Устройство асфальто-бетонного покрытия
	74,20
	п.м.
	1 082 621,03

	Установка бордюров
	99,00
	п.м.

	Работы по озеленению улиц (ремонт)
	Подготовка грунта для обустройства газона
	337,70
	кв.м.

	Посев травы
	337,70
	кв.м.

	Установка (ремонт) автостоянок (парковочные карманы, гостевые площадки, площадки для хранения автомобилей населения)
	Ремонт асфально-бетонного покрытия
	478,80
	кв.м.

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями
	270,00
	п.м.

	1.5
	1-я Институтская ул.
	Обустройство тротуара
	Устройство асфальто-бетонного покрытия
	86,08
	кв.м.
	647 011,18

	Установка бордюров
	116,00
	п.м.

	Работы по озеленению улиц (ремонт)
	Подготовка грунта для обустройства газона
	200,00
	кв.м.

	Посев травы
	200,00
	кв.м.

	Установка (ремонт) автостоянок (парковочные карманы, гостевые площадки, площадки для хранения автомобилей населения)
	Ремонт асфально-бетонного покрытия
	226,05
	кв.м.

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями
	122,40
	п.м.

	1.6
	2-я Институтская ул.
	Обустройство тротуара
	Устройство асфальто-бетонного покрытия
	138,70
	кв.м.
	592 069,41

	Ремонт асфально-бетонного покрытия
	18,78
	п.м.

	Установка бордюров
	284,60
	п.м.

	Обустройство дороги
	Устройство дополнительных нерегулируемых пешеходных переходов
	1,00
	шт.

	Работы по озеленению улиц
	Подготовка грунта для обустройства газона
	413,00
	кв.м.

	Посев травы
	413,00
	кв.м.

	1.7
	1-й Казанский просек
	Обустройство тротуара
	Устройство асфальто-бетонного покрытия
	174,43
	кв.м.
	411 106,24

	Установка бордюров
	140,00
	п.м.

	Работы по озеленению улиц (ремонт)
	Подготовка грунта для обустройства газона
	199,75
	кв.м.

	Посев травы
	199,75
	кв.м.

	Установка (ремонт) автостоянок (парковочные карманы, гостевые площадки, площадки для хранения автомобилей населения)
	Ремонт асфально-бетонного покрытия
	75,06
	кв.м.

	1.8
	Коновалова ул.
	Обустройство тротуара
	Устройство асфальто-бетонного покрытия
	103,04
	п.м.
	174 520,70

	Установка бордюров
	20,00
	п.м.

	Обустройство дороги
	Устройство дополнительных нерегулируемых пешеходных переходов
	2,00
	шт.

	1.9
	Маевок ул.
	Обустройство тротуара
	Устройство дополнительных нерегулируемых пешеходных переходов
	1,00
	шт.
	18 797,37

	1.10
	Яснополянская ул.
	Обустройство тротуара
	Устройство асфальто-бетонного покрытия
	47,71
	кв.м.
	403 258,47

	Установка бордюров
	69,00
	п.м.

	Установка (ремонт) автостоянок (парковочные карманы, гостевые площадки, площадки для хранения автомобилей населения)
	Устройство асфальто-бетонного покрытия
	212,23
	кв.м.

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями
	67,00
	п.м.

	Работы по озеленению улиц (ремонт)
	Подготовка грунта для обустройства газона
	243,60
	кв.м.

	Посев травы
	243,60
	кв.м.

	ИТОГО по мероприятиям по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ "Жилищник Рязанского района"
	4 891 755,74